



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 декабря 2022 г.

г. Ставрополь

№ 768-п

О внесении изменений в краевую адресную инвестиционную программу на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 19 октября 2021 г. № 526-п

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 21 октября 2013 г. № 391-п «Об утверждении Правил формирования и реализации краевой адресной инвестиционной программы» Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в краевую адресную инвестиционную программу на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 19 октября 2021 г. № 526-п «Об утверждении краевой адресной инвестиционной программы на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 25 января 2022 г. № 30-п, от 09 февраля 2022 г. № 58-п, от 24 февраля 2022 г. № 85-п, от 11 апреля 2022 г. № 178-п, от 19 мая 2022 г. № 265-п, от 06 июня 2022 г. № 309-п, от 13 июля 2022 г. № 391-п, от 16 августа 2022 г. № 466-п, от 13 сентября 2022 г. № 528-п, от 23 сентября 2022 г. № 554-п, от 16 ноября 2022 г. № 669-п и от 07 декабря 2022 г. № 722-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Хлопянова А.Г. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининченко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Ставропольского края

от 16 декабря 2022 г. № 768-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в краевую адресную инвестиционную программу на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

1. В ЧАСТИ ПЕРВОЙ «ПРОГРАММНАЯ»:

1.1. В разделе I «БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, НА РЕАЛИЗАЦИЮ УКРУПНЕННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И (ИЛИ) НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБСТВЕННОСТЬ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»:

1.1.1. В подразделе II «Государственная программа Ставропольского края «Развитие образования»:

1.1.1.1. В графе 5 пункта 49 цифры «766 322,07» и «623 493,37» заменить соответственно цифрами «672 440,37» и «529 611,67».

1.1.1.2. В графе 5 позиции «Итого по подразделу II» цифры «766 322,07» и «623 493,37» заменить соответственно цифрами «672 440,37» и «529 611,67».

1.1.2. В подразделе XI «Государственная программа Ставропольского края «Развитие транспортной системы»:

1.1.2.1. В графах 5 и 6 пункта 71¹ цифры «523 246,33» и «1 777 578,49» заменить соответственно знаком «—» и цифрами «1 670 452,61».

1.1.2.2. В графах 5 и 6 по строке «Итого по подразделу XI» цифры «596 316,30» и «1 777 578,49» заменить соответственно цифрами «73 069,97» и «1 670 452,61».

1.1.3. В позиции «Итого по разделу I»:

1.1.3.1. В графе 5 цифры «9 453 452,23» и «5 310 597,86» заменить соответственно цифрами «8 836 324,20» и «4 693 469,83».

1.1.3.2. В графе 6 цифры «6 576 513,87» и «4 492 579,10» заменить соответственно цифрами «6 469 387,99» и «4 385 453,22».

1.2. В разделе II «СУБСИДИИ ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ГОСУДАРСТВЕННЫМ АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И ГОСУДАРСТВЕННЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»:

1.2.1. Подраздел III «Государственная программа Ставропольского края «Туристско-рекреационный комплекс» изложить в следующей редакции:

« 1	2	3	4	5	6	7	8	9
-----	---	---	---	---	---	---	---	---

Подраздел III. Государственная программа Ставропольского края «Туристско-рекреационный комплекс» (ответственный исполнитель – министерство туризма и оздоровительных курортов Ставропольского края)

74. Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности государственным бюджетным учреждениям, всего	миндор	краевой		4 228,47	37 000,00	–	–	–
в том числе								
Кавминводский велотерренкур	миндор	краевой		4 228,47	37 000,00	–	общая протяженность –	–
	края, № 120	бюджет					61,03360 км	
Итого по подразделу III		краевой		4 228,47	37 000,00	–».		
		бюджет						

1.2.2. В подразделе IV «Государственная программа Ставропольского края «Развитие транспортной системы»:

1.2.2.1. В пункте 75:

в графе 5 цифры «552 305,77» и «362 086,07» заменить соответственно цифрами «259 061,51» и «68 841,81»;

подпункт 75.2 признать утратившим силу.

1.2.2.2. В графе 5 позиции «Итого по подразделу IV» цифры «552 305,77» и «362 086,07» заменить соответственно цифрами «259 061,51» и «68 841,81».

1.2.3. В позиции «Итого по разделу II»:

1.2.3.1. В графе 5 цифры «1 197 591,50» и «923 891,90» заменить соответственно цифрами «903 821,96» и «630 122,36».

1.2.3.2. В графе 6 цифры «143 777,23» и «143 777,23» заменить соответственно цифрами «180 777,23» и «180 777,23».

1.3. В разделе III «МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ (субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности муниципальных образований Ставропольского края, реализацию укрупненных мероприятий и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципальных образований Ставропольского края)»:

1.3.1. В подразделе V «Государственная программа Ставропольского края «Развитие транспортной системы»:

1.3.1.1. В пункте 86¹:

в графе 5 цифры «38 075,23» заменить цифрами «25 059,53»;

подпункт 86¹.3 признать утратившим силу.

1.3.1.2. В пункте 88:

в графе 5 цифры «1 253 635,45» заменить цифрами «1 328 764,45»;

позицию «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН» признать утратившей силу;

в графах 5 и 8 подпункта 88.2 цифры «211 399,17» и слова «строительная длина участков 2 и 3 этапов – 6,93306 км» заменить соответственно цифрами «440 678,29» и словами «строительная длина участка – 10,43306 км».

1.3.1.3. В графе 5 по строке «Итого по подразделу V» цифры «1 301 685,47» заменить цифрами «1 363 798,77».

1.3.2. В подразделе VI «Государственная программа Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры»:

1.3.2.1. В пункте 88¹:

в графе 5 цифры «856 382,38», «660 833,32» и «195 549,06» заменить соответственно цифрами «1 358 371,56», «700 674,15» и «657 697,41»;

в графе 5 подпункта 88^{1.1} цифры «844 223,20», «660 833,32» и «183 389,88» заменить соответственно цифрами «1 343 843,56», «700 674,15» и «643 169,41»;

в графе 5 подпункта 88^{1.2} цифры «12 159,18» заменить цифрами «14 528,00».

1.3.2.2. В графе 5 позиции «Итого по подразделу VI» цифры «856 382,38», «660 833,32» и «195 549,06» заменить соответственно цифрами «1 358 371,56», «700 674,15» и «657 697,41».

1.3.3. В графе 5 позиции «Итого по разделу III» цифры «11 298 351,87⁵⁸», «5 648 929,62⁵⁹» и «5 649 422,25⁶⁰» заменить соответственно цифрами «11 862 454,35⁵⁸», «5 688 770,45⁵⁹» и «6 173 683,90⁶⁰».

1.4. В позиции «Итого по части первой»:

1.4.1. В графе 5 цифры «22 169 282,47⁵⁸», «10 065 483,59⁵⁹» и «12 103 798,88⁶⁰» заменить соответственно цифрами «21 822 487,38⁵⁸», «10 105 324,42⁵⁹» и «11 717 162,96⁶⁰».

1.4.2. В графе 6 цифры «11 053 095,82» и «6 223 893,35» заменить соответственно цифрами «10 982 969,94» и «6 153 767,47».

2. В позиции «Всего»:

2.1. В графе 5 цифры «22 493 510,22⁵⁸», «10 065 483,59⁵⁹» и «12 428 026,63⁶⁰» заменить соответственно цифрами «22 146 715,13⁵⁸», «10 105 324,42⁵⁹» и «12 041 390,71⁶⁰».

2.2. В графе 6 цифры «11 154 604,35» и «6 325 401,88» заменить соответственно цифрами «11 084 478,47» и «6 255 276,00».
